72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

DADOS DO PROCESSO
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:092/2025

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:002/2025
MODALIDADE:DISPENSA

OBJETO:Contratação de empresa especializada no
fornecimento de eletrodomésticos para o Poder
Legislativo Municipal

VALOR ESTIMADO:R$ 33.994,37 (trinta e três mil, novecentos e noventa
e quatro reais e trinta e sete centavos)

CONSIDERANDO que a documentação e informações colacionadas aos autos do processo

administrativo em epígrafe, e com fundamento no artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021 – Dispensa em

razão do valor;

CONSIDERANDO que restou justificada a razão de escolha do contratado;

[...]

s/n, Cidade Nova, Davinópolis - MA, representada pelo Sr. Walberto Sousa Rocha, brasileiro, casado,

empresário, portador da Carteira de Identidade nº 033321832007-5 SSP-MA e do CPF nº

056.776.983-69. A contratação terá seu valor global no importe de R$ 33.994,37 (trinta e três mil,

novecentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos), em conformidade com a proposta

apresentada.

Gabinete da Presidência, 03 de dezembro de 2025.

Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal
Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

[...]

DADOS DO PROCESSO
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:093/2025

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:003/2025
MODALIDADE:DISPENSA

OBJETO:Contratação de empresa especializada no
fornecimento de utensílios de copa e cozinha para o
Poder Legislativo Municipal

VALOR ESTIMADO:R$ 12.144,00 (doze mil, cento e quarenta e quatro
reais)

CONSIDERANDO que a documentação e informações colacionadas aos autos do processo

administrativo em epígrafe, e com fundamento no artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021 – Dispensa em

razão do valor;

CONSIDERANDO que restou justificada a razão de escolha do contratado;

[...]

52.246.769/0001-98, com sede na Rua 14 s/n, Cidade Nova, Davinópolis - MA, representada pelo Sr.

Walberto Sousa Rocha, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº

033321832007-5 SSP-MA e do CPF nº 056.776.983-69 (Itens nº 04, 09, 12, 14 à 16), com o preço total

proposto de R$ 4.640,00 (quatro mil, seiscentos e quarenta reais) e COMASA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 12.088.738/0001-31, com sede

na Rua Santo Agatão nº 122, Jardim das Oliveiras, Imperatriz - MA, representada pelo Sr. Rheyder

Marlon Ferreira de Castro, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade n

º 1.229.657 SSP-TO e do CPF nº 905.530.551-00 (Itens nº 01 à 03, 05 à 08, 10, 11 e 13), com o preço

total proposto de R$ 7.504,00 (sete mil, quinhentos e quatro reais). A contratação terá seu valor global no

importe de R$ 12.144,00 (doze mil, cento e quarenta e quatro reais), em conformidade com a proposta

apresentada.

Gabinete da Presidência, 03 de dezembro de 2025.

Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal
Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações
Código identificador: $O/yzHQp2Mvj

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20251203.PE.010/2025-04
OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de mobiliário,
para atender as demandas da Câmara

Municipal de Imperatriz/MA. VALOR
TOTAL: R$ 16.720,00 (dezesseis mil, setecentos
e vinte reais) Órgão: Câmara Municipal de
Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz Ação:
Função: 01 Subfunção: 122 Programa: 0001
Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002

01.122.0001.2-003 - Estrutura Física E
Modernização Tecnológica E Operacional
Natureza da despesa 4.4.90.52.00.00 -